
 

INFORME N°085-CAA-ET-IESTP “M” – 2025 

A                    : Lic. Elías Abel Hidalgo Arroyo 

                         Director General del IESTP “MARCO” – JAUJA 

DE                  : Lic. Carmen Rosa Crisóstomo Elescano 

                          Coordinadora del Programa de Estudios de Enfermería Técnica 

ASUNTO        : Corrección de Registro Auxiliar de Evaluación  

REFERENCIA: Expediente M-2025 - 11006  

FECHA            : Marco, 14 de agosto   de 2025 

                        __________________________________________________________________ 

                          Es grato dirigirme a Usted para saludarle cordialmente y hacer   de su 

conocimiento que se ha recepcionada los registros auxiliares de Evaluación de la unidad 

didáctica de Anatomía Funcional, Muestras Biológicas y Salud Comunitaria y Familiar de la Lic. 

Lucy cárdenas Illescas el día 14 de agosto con el Expediente M-2025 – 11006 a horas 11.13 

minutos. 

La docente LUCY CÁRDENAS ILLESCAS debe: 

• Corregir las notas de los registros Auxiliares de Muestras biológicas y Salud Comunitaria 

y Familiar de la estudiante RAFAEL ESPINOZA OLIVIA NATALIA quien está convalidando 

dichas unidades didácticas con RD.229 -2024-DG-IESTP “M”  

• Trabajar con la nómina proporciona en el registro Semestre IB y considerar sus notas de 

estudiante VILLANES HUATUCO, KETTY LIZ en la didáctica de Anatomía Funcional, 

quien está convalidando con RESOLUCION DIRECTORAL N° 0061 -2025-DG-IESTP “M” 

Es todo cuanto puedo informar.     

Se adjunta: 

- RESOLUCION DIRECTORAL N° 229 -2024-DG-IESTP “M” – RAFAEL ESPINOZA OLIVIA 

NATALIA 

- RESOLUCION DIRECTORAL N° 0061 -2025-DG-IESTP “M” - VILLANES HUATUCO, 

Ketty Liz 

- Registro semestre IB  

  

Atentamente. 

 

 







 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 
de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 229 - 2024-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 18 de agosto de 2024 
 
VISTO, el EXP. M-2024-09040 e INFORME Nº 018 JUA/IESTP”M”2024 (EXP. M-2024-
09064 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, es política de la Dirección General del Instituto de Educación Superior Tecnológico 
Público “Marco”, brindar facilidades a los(as) egresados(as) en los diferentes procesos para 
su titulación.  
 
Que con Exp. M-2024-09040, Olivia Natalia Rafael Espinoza indica que ha estudiado los 
años 2002, 2003 y 2004 en la carrera profesional de ENFERMERIA TECNICA, donde tenía 
un curso pendiente para aprobar y no pudiendo titularme porque no cumplí con el requisito 
importante, es el motivo que Traslado de Plan de Estudios de Asignatura al Plan Estudio 
de Sistema Modular de la Carrera Profesional de Enfermería Técnica, así mismo se cuenta 
con el INFORME Nº 018 JUA/IESTP”M”2024 registrado con EXP. M-2024-09064 el Ing. 
Raúl Gustavo Torres Córdova indica que en consulta realizada al MINISTERIO DE 
EDUCACION, a través de la DREJ, a quien mediante OFICIO N° 01198-2022-
MINEDU/VMGPDIGESUTPA-DISERTPA, manifiesta que se debe dar un proceso de 
convalidación al plan de estudios vigente indicando, que cuyo proceso debe plasmar en 
una Resolución Directoral, para los fines de titulación, así mismo indica que se cuenta con 
el INFORME N°096 -D0C-ET-IESTP “M” – 2022 registrado con Exp. M-2022-03774 de la 
Lic. Carmen Rosa Crisóstomo Elescano que reporta la convalidación de las siguientes 
unidades didácticas del plan de estudios del sistema modular, la cual se tendría que 
adecuar a la nota mínima aprobatoria del plan de estudios vigente; por lo que sugiere 
PRIMERO: Realizar el traslado de la estudiante de la carrera profesional de Enfermería 
Técnica al programa de estudios y actual plan vigente, de acuerdo a la recomendación del 
MINEDU. SEGUNDO: Convalidar la Unidades Didácticas en el plan de estudios del sistema 
modular de Enfermería Técnica, por las asignaturas, según lo especificado en el cuadro de 
unidades didácticas a convalidar. 
 
En aplicación a lo establecido en la Ley N°30512 “Ley de Institutos y Escuelas de Educación 
Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes”, D.S. N°010-2017-MINEDU “Reglamento 
de la Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus 



 

Docentes”, R.V.M. N°178-2018-MINEDU, R.V.M. N°277-2019-MINEDU, R.V.M. Nº0177-
2021-MINEDU, Reglamento Institucional-2022, brindando facilidades a los estudiantes en 
el actual estado de emergencia sanitaria por el COVID-19, siendo de importancia valorar el 
rendimiento académico de los(as) alumnos(as), OFICIO N° 01198-2022-
MINEDU/VMGPDIGESUTPA-DISERTPA, contando con el INFORME Nº 054 
JUA/IESTP”M”2022 registrado con EXP. M-2022-03719 el Ing. Raúl Gustavo Torres 
Córdova y de conformidad con la facultad de la Directora General del Instituto de Educación 
Superior Tecnológico Publico “Marco”: 
 
SE RESUELVE: 
 
1º. AUTORIZAR el traslado de OLIVIA NATALIA RAFAEL ESPINOZA de la Carrera 

Profesional de Enfermería Técnica del Plan de Estudios por asignatura al Plan de 
Estudios de Enfermería Técnica vigente a fin de que continúe con su itinerario 
formativo. 

 
2º. CONVALIDAR, las siguientes unidades didácticas que se detallan en el presente 

cuadro, las cuales corresponden al plan de estudios vigente (SISTEMA MODULAR), 
a fin de que la estudiante continúe con su itinerario formativo, que conlleve al título. 

 

UNIDADES DIDÁCTICAS A CONVALIDAR POR LAS ASIGNATURAS 

UNIDADES DIDÁCTICAS ASIGNATURAS NOTA 

PERIODO ACADÉMICO I I SEMESTRE  

SALUD COMUNITARIA Y FAMILIAR ESTUDIO DE LA COMUNIDAD 13 

ANATOMÍA FUNCIONAL ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA 14 

PRIMEROS AUXILIOS PRIMEROS AUXILIOS 14 

COMUNICACIÓN ORAL LENGUAJE I 13 

PERIODO ACADÉMICO II II SEMESTRE  

SALUD PÚBLICA ENFERMERÍA EN SALUD PÚBLICA 14 

ACTIVIDADES EN EPIDEMIOLOGÍA Y 
VIGILANCIA ACTIVA 

EPIDEMIOLOGÍA Y ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES 

14 

INTERPRETACIÓN Y REDACCIÓN DE 
TEXTOS 

LENGUAJE II 14 

PERIODO ACADÉMICO III III SEMESTRE  

ASISTENCIA AL USUARIO AMBULATORIO 
Y HOSPITALIZADO 

ENFERMERÍA BÁSICA I 13 



 

MUESTRAS BIOLÓGICAS MICROBIOLOGÍA 13 

ASISTENCIA EN LA ADMINISTRACIÓN DE 
MEDICAMENTOS 

INYECTOTERAPIA 13 

FUNDAMENTOS DE INVESTIGACIÓN INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 15 

PERIODO ACADÉMICO IV IV SEMESTRE  

ASISTENCIA EN NUTRICIÓN Y DIETAS NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 14 

ASISTENCIA AL USUARIO CON 
PATOLOGÍAS 

PATOLOGÍA I 13 

PROCEDIMIENTOS INVASIVOS Y NO 
INVASIVOS 

ENFERMERÍA BÁSICA II 15 

ASISTENCIA AL USUARIO 
QUIRÚRGICO 

ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 13 

PERIODO ACADÉMICO V V SEMESTRE  

ASISTENCIA EN SALUD MATERNA ENFERMERÍA GINECO OBSTÉTRICA 14 

ASISTENCIA AL NIÑO Y ADOLESCENTE ENFERMERÍA EN PEDIATRÍA 13 

ASISTENCIA EN SALUD MENTAL ENFERMERÍA EN PSIQUIATRÍA 14 

COMPORTAMIENTO ÉTICO LEGISLACIÓN Y ÉTICA PROFESIONAL 14 

PERIODO ACADÉMICO VI VI SEMESTRE  

ASISTENCIA EN SALUD BUCAL ELEMENTOS EN SALUD BUCAL 13 

 
3º. ENCARGAR, el cumplimiento de la presente resolución al Coordinador de Área 

Académica según corresponda, al Jefe de Unidad Académica y a Secretaria 
Académica para el trámite correspondiente. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

  



Cantidad de Notas 16

N° APELLIDOS Y NOMBRES

1 AGUILAR LAVADO, Stefany Alicia

2 ANCHIRAICO MONTALVO, Andrea Xiomara

3 BALDEON HILARIO, Talia

4 BALDEON INGA, Mariela Jolinda

5 BALTAZAR CANCHAYA, Diana Cristina

6 BARZOLA CARHUANCHO, Cristian Rogelio

7 BARZOLA NUÑEZ, Esther Anahi

8 BARZOLA ZAPATA, Marilin Shumara

9 BOBIS VILLANES, Zayuri Xiomara

10 DAVILA HUAYHUARIMA, Lizaida

11 DIAZ CHAVEZ, Isa Libia

12 DIAZ MARTINEZ, Edvin Gesu

13 ESPINOZA LIRA, Jhummy Maricel

14 ESTEBAN ROJAS, Brigith Alicia

15 FERNANDEZ QUISPE, Rosalinda Fiorela

16 GERONIMO ROSADO, Noemi Rosalia

17 GOMEZ LOZANO, Nayeli Cielo

18 HILARIO CARBAJAL, Nayely Angui

19 HUATUCO TEJEDA, Isabel Clarita

20 INGAROCA BORJA, Treyci Maria

21 LIMACHE LIRA, Veronica Zumni

22 MARAVI SOLIS, Naddya Mediza

23 MONTALVO MENDOZA, Jhean Marcos

24 MONTERO SOSA, Sandra Maria

25 ÑAUPARI DIONISIO, Jhanela Adriana

26 PALACIOS GAVE, Yoemi Mayumi

27 PAUCARPURA LIMAYLLA, Liubitza Daniela

28 PEÑA PAUCAR, Miriam Catherin

29 ROJAS GOMEZ, Alessandro Piero

30 ROJAS HILARIO, Rocio Del Pilar

31 ROJAS OSORIO, Lenin Amilcar

32 SAAVEDRA LAJO, Pablo Alexander

DATOS DEL ESTUDIANTE



33 SEGURA CARHUANCHO, Maytee Soledad

34 USCUVILCA JULCARIMA, Pamela Belina

35 VALLE PEREZ, Maria Liz

36 VILLANES HUATUCO, Ketty Liz

37 YARIHUAMAN MAYTA, Jenifer Alejandra

38 YERENA QUILCA, Maricielo Victoria

39 YUPARI SALOME, Celinda

40



N° INDICADORES

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

INDICADORES DE LOGRO



P
F

1 00 0%

2 00 0%

3 00 0%

4 15 100%

5 00 0%

6 00 0%

7 00 0%

8 00 0%

9 00 0%

10 00 0%

11 00 0%

12 00 0%

13 00 0%

14 00 0%

15 00 0% 3
16 00 0%

17 00 0%

18 00 0%

19 00 0%

20 00 0%

21 00 0%

22 00 0%

23 00 0%

24 00 0%

25 00 0%

26 00 0%

27 00 0%

28 00 0%

29 00 0%

30 00 0%

31 00 0% 4

32 00 0%

33 00 0% 6

34 00 0%

35 00 0%

36 00 0%

37 00 0%

38 00 0%

39 00 0%

40

21
/0

4/
20

25

28
/0

4/
20

25

5/
05

/2
02

5

12
/0

5/
20

25

19
/0

5/
20

25

26
/0

5/
20

25

2/
06

/2
02

5

9/
06

/2
02

5

16
/0

6/
20

25

23
/0

6/
20

25

30
/0

6/
20

25

7/
07

/2
02

5

14
/0

7/
20

25

21
/0

7/
20

25

28
/0

7/
20

25

P P P P P

P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P P P P P P P

P P P P P P

P P P P P P P P P P P P P P P

F F F F F

P P P P P P P P P P P P P P P

14
/0

4/
20

25

P P P P P P P P P P P P P P P

P P P

16

14

…………………………………………

15

16

11

12

13

14

15

13

10

T
ot

al
 d

e 
in

as
is

te
nc

ia
s

%
 d

e 
in

as
is

te
nc

ia
s

F F F F F F F F F

P P P

F

P P P P P P

P P P

P P P P P

N
.°

 d
e 

or
de

n

C O N T R O L      D E     A S I S T E N C I A

F  E   C   H   A   S 

P

P P P P P P P P P

REGISTRO AUXILIAR DE 

EVALUACIÓN

PERIODO ACADÉMICO: IMPAR - 2025

CRÉDITOS: 

HORAS POR SEMANA: 

DOCENTE: DR. FREDDY JUAN BUENO SOLIS

SECCIÓN/AULA: III TURNO: DIURNO

2

3

4

2025 - I

UNIDAD DIDÁCTICA

TALLER DE PROGRAMACION WEB I

Firma del docente

2

8

9

6
PROGRAMA DE ESTUDIOS:

7

3

4

5

ARQUITECTURA DE PLATAFORMAS Y 
SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

INDICADORES DE LOGRO

"MARCO"
Creada con R.M. Nº 1951-ED-91-12-27 y Revalidado con R.D. Nº 0413-2006-ED

MÓDULO FORMATIVO N.°

DENOMINACIÓN:

5

6

7

8

9

10

1

11

12

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO

1

SISTEMAS DE INFORMACION Y 
BASE DE DATOS



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

13

13

12

13

00

12

12

13

13

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

12

13

13

00

00

00

00

00

00

00

00

Nota final

13

13

12

13

00

12

00

00

15

00

00

00

16 18

00

00

00

00

16 18

00

00

00

00

00

IE2

17 18

15 18

00

14

18

IE1 IE2 IE3 IE4 IE5 IE6 IE7

I L 1 I L 2 I L 3

INDICADORES DE LOGRO

IE6 IE1 IE2 IE3IE3 IE4 IE5IE1

1614 14 15 15 16 15

Promedio 
Proceso de 

recuperación
APELLIDOS Y NOMBRES

(en orden alfabético)

YUPARI SALOME, Celinda

USCUVILCA JULCARIMA, Pamela Belina

ROJAS OSORIO, Lenin Amilcar

ROJAS HILARIO, Rocio Del Pilar

ROJAS GOMEZ, Alessandro Piero

PEÑA PAUCAR, Miriam Catherin

PALACIOS GAVE, Yoemi Mayumi

ÑAUPARI DIONISIO, Jhanela Adriana

MARAVI SOLIS, Naddya Mediza

Marco, 15 de agosto del 2025

…………………………………………
Firma del docente

N
º 

d
e 

O
rd

en

YERENA QUILCA, Maricielo Victoria

VALLE PEREZ, Maria Liz

YARIHUAMAN MAYTA, Jenifer Alejandra

VILLANES HUATUCO, Ketty Liz

SEGURA CARHUANCHO, Maytee Soledad

SAAVEDRA LAJO, Pablo Alexander

PAUCARPURA LIMAYLLA, Liubitza Daniela

MONTERO SOSA, Sandra Maria

MONTALVO MENDOZA, Jhean Marcos

LIMACHE LIRA, Veronica Zumni

INGAROCA BORJA, Treyci Maria

HILARIO CARBAJAL, Nayely Angui

HUATUCO TEJEDA, Isabel Clarita

FERNANDEZ QUISPE, Rosalinda Fiorela

GOMEZ LOZANO, Nayeli Cielo

GERONIMO ROSADO, Noemi Rosalia

ESTEBAN ROJAS, Brigith Alicia

ESPINOZA LIRA, Jhummy Maricel

DIAZ MARTINEZ, Edvin Gesu

DAVILA HUAYHUARIMA, Lizaida

DIAZ CHAVEZ, Isa Libia

14 18

BARZOLA NUÑEZ, Esther Anahi 14 14 14 15

BOBIS VILLANES, Zayuri Xiomara 18 18 15 14 13 16 18 13 15 16 18

BARZOLA ZAPATA, Marilin Shumara 16 15 17 16 20 16 14

14 16

18

15 1315 16

BARZOLA CARHUANCHO, Cristian Rogelio 13 13 15 15 15 14 15 13 15 15 15

14 13 15

00

16 14

BALDEON HILARIO, Talia 13 13 16 13

BALTAZAR CANCHAYA, Diana Cristina 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00

BALDEON INGA, Mariela Jolinda 13 13 16 18 14 18 1414

16 18 15 16 17 1816 18

14 18

15

ANCHIRAICO MONTALVO, Andrea Xiomara 16 15 17 15 17 17 15 16 15 16 18

AGUILAR LAVADO, Stefany Alicia 14 18 16 14 18


